
Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 5 610 23,1% 57,3% 3 278 13,5% 33,5% 3 672 15,1% 37,5% 2 009 8,3% 20,5% 1 873 7,7% 19,1%
Vlastnictví podniku:  

domácí podniky 3 922 20,7% 56,0% 2 333 12,3% 33,3% 2 484 13,1% 35,5% 1 371 7,2% 19,6% 1 307 6,9% 18,7%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 688 31,6% 60,6% 944 17,7% 33,9% 1 188 22,3% 42,6% 637 11,9% 22,9% 566 10,6% 20,3%

Velikost podniku:  
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 477 19,4% 55,6% 1 957 10,9% 31,3% 2 173 12,1% 34,8% 1 308 7,3% 20,9% 1 091 6,1% 17,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 561 31,0% 58,1% 970 19,3% 36,1% 1 074 21,4% 40,0% 486 9,7% 18,1% 577 11,5% 21,5%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 572 44,3% 67,2% 351 27,2% 41,2% 425 32,9% 50,0% 215 16,6% 25,3% 205 15,9% 24,1%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 16 14,5% 45,4% 8 7,8% 24,3% 12 11,0% 34,6% 5 4,3% 13,5% 7 6,5% 20,5%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 2 999 24,6% 55,9% 1 892 15,5% 35,2% 2 012 16,5% 37,5% 1 033 8,5% 19,2% 954 7,8% 17,8%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 50 17,0% 47,7% 23 7,7% 21,7% 28 9,6% 27,0% 12 4,2% 11,9% 14 4,9% 13,7%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 66 11,9% 55,1% 36 6,4% 29,5% 52 9,4% 43,5% 17 3,1% 14,4% 25 4,4% 20,4%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 963 21,9% 52,1% 478 10,9% 25,9% 559 12,7% 30,2% 354 8,1% 19,1% 340 7,8% 18,4%
Doprava a skladování – H /49-53/ 418 14,0% 64,6% 185 6,2% 28,6% 239 8,0% 36,9% 182 6,1% 28,1% 134 4,5% 20,7%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 594 37,1% 66,2% 367 22,9% 40,9% 437 27,3% 48,7% 236 14,7% 26,3% 213 13,3% 23,8%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 118 28,4% 65,1% 69 16,5% 37,9% 80 19,3% 44,2% 45 10,8% 24,8% 65 15,6% 35,6%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 387 22,5% 66,0% 219 12,8% 37,4% 253 14,8% 43,2% 124 7,2% 21,2% 122 7,1% 20,8%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 311 25,6% 61,1% 664 13,0% 31,0% 871 17,0% 40,6% 481 9,4% 22,4% 481 9,4% 22,4%
Střední Čechy 668 25,3% 53,0% 402 15,2% 31,9% 466 17,7% 36,9% 279 10,6% 22,1% 282 10,7% 22,4%
Jihozápad 481 19,9% 51,3% 223 9,2% 23,7% 358 14,8% 38,1% 118 4,9% 12,6% 198 8,2% 21,1%
Severozápad 349 16,5% 55,7% 176 8,3% 28,1% 204 9,7% 32,6% 132 6,2% 21,0% 134 6,4% 21,5%
Severovýchod 619 20,1% 49,8% 372 12,1% 30,0% 400 13,0% 32,2% 235 7,6% 18,9% 198 6,4% 15,9%
Jihovýchod 846 24,0% 63,7% 545 15,4% 41,0% 631 17,9% 47,5% 351 9,9% 26,4% 245 6,9% 18,4%
Střední Morava 582 21,7% 57,2% 344 12,8% 33,8% 360 13,4% 35,3% 156 5,8% 15,3% 192 7,2% 18,8%
Moravskoslezsko 753 28,0% 61,4% 551 20,5% 45,0% 383 14,2% 31,2% 257 9,6% 21,0% 144 5,4% 11,8%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků inovujících podnikové procesy (interní procesy, marketingové metody, organizační strukturu či vnější vztahy) v dané skupině (řádku)
* Podnik mohl uvést více než jednu možnost, a to např. v případě, kdy v sledovaném období inovoval organizaci řízení podniku a vnějších vztahů ve více ze sledovaných oblastí

TAB 29A Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které inovovaly organizaci řízení podniku a vnějších vztahů v období 2016 až 2018 podle oblastí, kde byly tyto nové způsoby 
řízení zavedeny

Ukazatel
Celkem

Zavedená oblast* - nový či podstatně zlepšený způsob spolupráce, organizace či řízení:

podnikových činností práce a lidských zdrojů  vnějších vztahů outsourcování části 
podnikových procesů 


